

## სამონტაჟო ინფორმაცია

### CONTACT INFORMATION

- თბილისი 0186, ნუცუბიძის ქ. 187  
187a, Nutsubidze Str. 0186 Tbilisi, Georgia
- (+995) 231 62 02, 231 41 58
- [office@homecare.ge](mailto:office@homecare.ge)
- [www.homecare.ge](http://www.homecare.ge)
- [www.facebook.com/GeHomecare](https://www.facebook.com/GeHomecare)

პროექტი მხარდაჭერილია აღმოსავლეთის პარტნიორობის სამოქალაქო საზოგადოების დაფინანსების სქემის ფარგლებში. აღნიშნულ სქემაში დონორები არიან ევროკავშირი და „დემოკრატიის მხარდაჭერის ეროვნული ფონდი“.

2017 წლის საგრანტო კონკურსის ფონდი შეადგენს 290,000 ევროს. გრანტები გაიცემა აღმოსავლეთის პარტნიორობის და ევროკავშირის ქვეყნების სამოქალაქო საზოგადოების ორგანიზაციებზე.

მხარდაჭერის ძირითადი სამიზნეა დემოკრატია და ადამიანის უფლებები, გარემოს დაცვა და ენერგოუსაფრთხოება, ხალხთაშორის ურთიერთობები, სოციალური და შრომითი პოლიტიკა.

The project benefits from the support through the EaP CSF Re-granting Scheme. Within its Re-granting Scheme, the Eastern Partnership Civil Society Forum (EaP CSF) supports projects of the EaP CSF members with a regional dimension that contribute to achieving the mission and objectives of the Forum.

The donors of the Re-granting Scheme are the European Union and National Endowment for Democracy.

The overall amount for the 2017 call for proposals is 290.000 EUR. Grants are available for CSOs from the Eastern Partnership and EU countries.

Key areas of support are democracy and human rights, economic integration, environment and energy, contacts between people, social and labour policies.

წინამდებარე პუბლიკაცია მომზადდა ევროკავშირის დახმარებით. მის შინაარსზე სრული პასუხისმგებლობა ეკისრება „კოალიციას შინამოვლა საქართველოში“ და ის არანაირად არ შეიძლება მიჩნეული იქნეს ევროკავშირის შეხედულებების გამოხატულებად.

This publication has been produced with the assistance of the European Union. The contents of this publication are the sole responsibility of Coalition Homecare in Georgia and can in no way be taken to reflect the views of the European Union.



National Endowment  
for Democracy  
Support for a free and open society

პროექტი:  
დაბერება და თაობათშორისი სოლიდარობა -  
სადაზოგადოებრივი ხელსაყრელი პოლიტიკის ადვოკატირება  
აღმოსავლეთის პარტნიორობის ქვეყნებში



### Project:

**Ageing and Intergenerational Solidarity  
- Advocating age-friendly policies  
in Eastern Partnership countries**



კოალიცია შინამოვლა საქართველოში  
**Coalition Homecare in Georgia**



უკრაინის სამარიტულთა კავშირის  
კრემენჩუკის ასოციაცია

**Kremenchuck Association of the  
Ukrainian Samaritan Union**



სომხეთის სამოციქულო ეკლესიის  
შირაქის ეპარქიის  
სოციალურ-საგანმანათლებლო ცენტრი

**Armenian Apostolic Church Shirak Diocese  
Social-Educational Center**

## **იხილეთ, თუ არა, რომ:**

- ⇒ **თანამედროვე მსოფლიოს ერთ-ერთი მთავრობითი ტენდენცია და გამოწვევა არის მოსახლეობის დაბერება;**
- ⇒ **დაბერება არსებითად ცვლის საზოგადოების სტრუქტურის ყველა ასპექტს;**
- ⇒ **განვითარებული ქვეყნები უზარადად კარგად მოემზადებიან დაბერების დემოგრაფიულ ტენდენციას;**
- ⇒ **საქართველო მსოფლიოს ერთ-ერთი ყველაზე სწრაფად დაბერებადი ქვეყანაა;**
- ⇒ **საქართველოში ყოველი მეხუთე ადამიანი ხანდაზმულია, 2030 წელს იქნება ყოველი მეოთხე, ხოლო 2050 წელს – ყოველი მესამე;**
- ⇒ **ხანდაზმულები საზოგადოების სიძლიერე და ღირსებაა: ისინი იმსახურებენ საზოგადოების ყურადღებას;**
- ⇒ **არსებული რესურსების ოპტიმალური გადანაწილებით შესაძლებელია ხანდაზმულთა ძირითადი საჭიროებების დაკმაყოფილება;**
- ⇒ **ხანდაზმულებზე ზრუნვა ნიშნავს ზრუნვას ჩვენს მომავალზე.**

## **DO YOU KNOW THAT?**

- ⇒ **AGING IS ONE OF THE MAIN TRENDS AND CHALLENGES OF THE MODERN WORLD;**
- ⇒ **POPULATION AGING SIGNIFICANTLY CHANGES ALL THE ASPECTS OF SOCIETY DEVELOPMENT;**
- ⇒ **DEVELOPED COUNTRIES APPLY TREMENDOUS EFFORTS TO RESPOND TO THE DEMOGRAPHIC TREND OF AGING;**
- ⇒ **GEORGIA IS ONE OF THE FAST AGING COUNTRIES OF THE WORLD;**
- ⇒ **EVERY FIFTH PERSON IN GEORGIA IS AGED. IN 2030, EVERY FOURTH PERSON WILL BE AGED, AND BY THE YEAR 2050, EVERY THIRD PERSON WILL BELONG TO THIS AGE GROUP;**
- ⇒ **ELDERLY REPRESENT DIGNITY AND ASSET OF A SOCIETY; THEY DESERVE ATTENTION FROM A SOCIETY;**
- ⇒ **IT IS POSSIBLE TO MEET THE BASIC NEEDS OF ELDERLY BY OPTIMAL ALLOCATION OF EXISTING RESOURCES;**
- ⇒ **WE CARE ABOUT OUR FUTURE BY CARING ABOUT ELDERLY.**